



**PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
CNPJ. 04.557.534/0001-74
GABINTE DA PRESIDENTA**

DESPACHO

À
Vossa Excelência,
Sr. Fernando Antonio Santana Reis
PRESIDENTE DA CÂMARA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/030301-CMB
ASSUNTO: Contratação de empresa especializada para Serviços Gráficos, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Bragança.

Excelentíssimo Presidente, venho por meio desta informar que valor admitido é decorrente de uma previa pesquisa de mercado realizada com empresas do ramo de Serviços Gráficos, o que nos permite delimitar o valor máximo aceitável de acordo com a realidade mercadológica.

Face ao exposto, segue abaixo as propostas e o mapa de pesquisa de preços, na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Bragança, 12 de março de 2021.

Fabiano de Jesus Pereira de Barros
Comissão de Licitação



F R DE LIMA E LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP
CNPJ: 20.214.846/0001-31

À(O)
CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

PESQUISA DE PREÇOS
MATERIAL GRÁFICO

CONFORME SOLICITADO SEGUE NOSSA PESQUISA DE PREÇO.

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UNID | MARCA | PREÇO UNIT. (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|-------------|--|-------|------|--------------|-------------------|-------------------|
| 1 | ENVELOPE (PEQUENO C/ TIMBRE) | 2000 | UNID | GRAFMAIS | R\$ 0,65 | R\$ 1.300,00 |
| 2 | ENVELOPE (MÉDIO C/ TIMBRE) | 2000 | UNID | GRAFMAIS | R\$ 1,00 | R\$ 2.000,00 |
| 3 | ENVELOPE (GRANDE C/ TIMBRE) A4 | 600 | UNID | GRAFMAIS | R\$ 1,70 | R\$ 1.020,00 |
| 4 | BLOCOS DE REQUISIÇÃO | 200 | UNID | GRAFMAIS | R\$ 20,00 | R\$ 4.000,00 |
| 5 | ENCADERNAÇÃO | 200 | UNID | GRAFMAIS | R\$ 6,50 | R\$ 1.300,00 |
| 6 | LIVRO DE ATA COM 200 FLS - PAPELARIA | 30 | UNID | SÃO DOMINGOS | R\$ 39,00 | R\$ 1.170,00 |
| 7 | LIVRO DE PROTOCOLO COM 200FLS - PAPELARIA | 300 | UNID | SÃO DOMINGOS | R\$ 42,00 | R\$ 12.600,00 |
| 8 | CAPA PARA PROCESSOS | 500 | UNID | GRAFMAIS | R\$ 4,00 | R\$ 2.000,00 |
| 9 | CARIMBO EM MADEIRA | 50 | UNID | GRAFMAIS | R\$ 26,00 | R\$ 1.300,00 |
| 10 | CARIMBO AUTOMÁTICO | 50 | UNID | TRODAT | R\$ 45,00 | R\$ 2.250,00 |
| 11 | CONVITES PARA EVENTOS DA CÂMARA 10X15 | 5000 | UNID | GRAFMAIS | R\$ 2,00 | R\$ 10.000,00 |
| 12 | CONVITES PARA EVENTOS DA CÂMARA 15X20 | 5000 | UNID | GRAFMAIS | R\$ 2,50 | R\$ 12.500,00 |
| 13 | CERTIFICADO 15X30 | 5000 | UNID | GRAFMAIS | R\$ 3,50 | R\$ 17.500,00 |
| 14 | PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO | 10000 | UNID | GRAFMAIS | R\$ 0,50 | R\$ 5.000,00 |
| 15 | FOLDER PARA DIVULGAÇÃO | 1000 | UNID | GRAFMAIS | R\$ 1,50 | R\$ 1.500,00 |
| 16 | IMPRESSÃO E ENCADERNAÇÃO DA LEI ORGANICA MUNICIPAL COM 80 PAG. TAM. 21X14CM. FRENTE E VERSO. COLORIDO | 1000 | UNID | GRAFMAIS | R\$ 42,00 | R\$ 42.000,00 |
| 17 | IMPRESSÃO E ENCADERNAÇÃO DO REGIMENTO INTERNO MUNICIPAL COM 80 PAG. TAM. 21X14CM. FRENTE E VERSO. COLORIDO | 500 | UNID | GRAFMAIS | R\$ 25,00 | R\$ 12.500,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 129.940,00 |

Câmara, 08 de Março de 2021.
F.R DE LIMA E LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP
CNPJ: 20.214.846/0001-31
F R DE LIMA E LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP
FABIO RENATO DE LIMA E LIMA.
CNH: 00106454436-DETRAN/PA
CPF: 605.918.112-00

Av. Barão de Capanema nº 856, Areia Branca - CEP: 68.703-025- Capanema-PA
Fones: (91) 98210-2020 / 99942-4981 / 3462-2615 - E-mail: grafmais20@hotmail.com

À (O)

Câmara Municipal de Bragança (PA)

Conforme solicitado segue nossa PROPOSTA DE PREÇOS, a fim de atender as necessidades deste setor legislativo.

MATERIAL GRÁFICO

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UNID | MARCA | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |
|------|---|-------|------|---------|-------------|---------------|
| 1 | ENVELOPE (PEQUENO C/ TIMBRE) | 2000 | UNID | SJB | R\$ 0,60 | R\$ 1.200,00 |
| 2 | ENVELOPE (MÉDIO C/ TIMBRE) | 2000 | UNID | SJB | R\$ 0,95 | R\$ 1.900,00 |
| 3 | ENVELOPE (GRANDE C/ TIMBRE) A4 | 600 | UNID | SJB | R\$ 1,25 | R\$ 750,00 |
| 4 | BLOCOS DE REQUISIÇÃO | 200 | UNID | SJB | R\$ 16,50 | R\$ 3.300,00 |
| 5 | ENCADERNAÇÃO | 200 | UNID | SJB | R\$ 6,50 | R\$ 1.300,00 |
| 6 | LIVRO DE ATA COM 200 FLS - PAPELARIA | 30 | UNID | TILIBRA | R\$ 32,00 | R\$ 960,00 |
| 7 | LIVRO DE PROTOCOLO COM 200FLS - PAPELARIA | 300 | UNID | TILIBRA | R\$ 38,00 | R\$ 11.400,00 |
| 8 | CAPA PARA PROCESSOS | 500 | UNID | SJB | R\$ 3,50 | R\$ 1.750,00 |
| 9 | CARIMBO EM MADEIRA | 50 | UNID | SJB | R\$ 22,00 | R\$ 1.100,00 |
| 10 | CARIMBO AUTOMÁTICO | 50 | UNID | TRODAT | R\$ 40,00 | R\$ 2.000,00 |
| 11 | CONVITES PARA EVENTOS DA CÂMARA 10X15 | 5000 | UNID | SJB | R\$ 2,00 | R\$ 10.000,00 |
| 12 | CONVITES PARA EVENTOS DA CÂMARA 15X20 | 5000 | UNID | SJB | R\$ 3,00 | R\$ 15.000,00 |
| 13 | CERTIFICADO 15X30 | 5000 | UNID | SJB | R\$ 3,80 | R\$ 19.000,00 |
| 14 | PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO | 10000 | UNID | SJB | R\$ 0,45 | R\$ 4.500,00 |
| 15 | FOLDER PARA DIVULGAÇÃO | 1000 | UNID | SJB | R\$ 0,90 | R\$ 900,00 |
| 16 | IMPRESSÃO E ENCADERNAÇÃO DA LEI ORGANICA MUNICIPAL COM 80 PAG. TAM. 21X14CM. FRENTE E VERSO. COLORIDO | 1000 | UNID | SJB | R\$ 38,00 | R\$ 38.000,00 |

| | | | | | | |
|--|--|-----|------|-----|-----------|-----------------------|
| 17 | IMPRESSÃO E ENCADERNAÇÃO DO REGIMENTO INTERNO MUNICIPAL COM 80 PAG. TAM. 21X14CM. FRENTE E VERSO. COLORIDO | 500 | UNID | SJB | R\$ 22,00 | R\$ 11.000,00 |
| | | | | | | |
| VALOR | | | | | | R\$ 124.060,00 |
| VALOR POR EXTENSO: CENTO E VINTE E QUATRO MIL E SESENTA REAIS | | | | | | |

Bragança, 08 de março de 2021

W.N da S.Pinheiro Eireli-ME
CNPJ: 09.269.420/0001-42



W. N. DA S. PINHEIRO EIRELI ME

VERSÁTIL CÓPIAS E IMPRESSOS EIRELI ME
 CNPJ: 15.322.647/0001-07 * INS. ESTADUAL: 15.394.744-6
 END: TV. MARCELINO CASTANHO, S/N – CENTRO
 BRAGANÇA/ PA – CEP: 68.600-000

À (o) CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

PESQUISA DE PREÇOS/MATERIAL GRÁFICO

| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM | QTD | UNID | MARCA | PREÇO UNIT. (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|--------------------|--|-------|------|----------|-------------------|----------------------|
| 1 | ENVELOPE (PEQUENO C/ TIMBRE) | 2000 | UNID | VERSATIL | R\$ 0,60 | R\$ 1.200,00 |
| 2 | ENVELOPE (MÉDIO C/ TIMBRE) | 2000 | UNID | VERSATIL | R\$ 0,90 | R\$ 1.800,00 |
| 3 | ENVELOPE (GRANDE C/ TIMBRE) A4 | 600 | UNID | VERSATIL | R\$ 1,50 | R\$ 900,00 |
| 4 | BLOCOS DE REQUISIÇÃO | 200 | UNID | VERSATIL | R\$ 18,00 | R\$ 3.600,00 |
| 5 | ENCADERNAÇÃO | 200 | UNID | VERSATIL | R\$ 6,00 | R\$ 1.200,00 |
| 6 | LIVRO DE ATA COM 200 FLS – PAPELARIA | 30 | UNID | TILIBRA | R\$ 30,00 | R\$ 900,00 |
| 7 | LIVRO DE PROTOCOLO COM 200FLS – PAPELARIA | 300 | UNID | TILIBRA | R\$ 33,00 | R\$ 9.900,00 |
| 8 | CAPA PARA PROCESSOS | 500 | UNID | VERSATIL | R\$ 3,50 | R\$ 1.750,00 |
| 9 | CARIMBO EM MADEIRA | 50 | UNID | VERSATIL | R\$ 25,00 | R\$ 1.250,00 |
| 10 | CARIMBO AUTOMÁTICO | 50 | UNID | TRODAT | R\$ 45,00 | R\$ 2.250,00 |
| 11 | CONVITES PARA EVENTOS DA CÂMARA 10X15 | 5000 | UNID | VERSATIL | R\$ 2,00 | R\$ 10.000,00 |
| 12 | CONVITES PARA EVENTOS DA CÂMARA 15X20 | 5000 | UNID | VERSATIL | R\$ 2,30 | R\$ 11.500,00 |
| 13 | CERTIFICADO 15X30 | 5000 | UNID | VERSATIL | R\$ 3,50 | R\$ 17.500,00 |
| 14 | PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO | 10000 | UNID | VERSATIL | R\$ 0,40 | R\$ 4.000,00 |
| 15 | FOLDER PARA DIVULGAÇÃO | 1000 | UNID | VERSATIL | R\$ 1,00 | R\$ 1.000,00 |
| 16 | IMPRESSÃO E ENCADERNAÇÃO DA LEI ORGANICA MUNICIPAL COM 80 PAG. TAM. 21X14CM. FRENTE E VERSO. COLORIDO | 1000 | UNID | VERSATIL | R\$ 40,00 | R\$ 40.000,00 |
| 17 | IMPRESSÃO E ENCADERNAÇÃO DO REGIMENTO INTERNO MUNICIPAL COM 80 PAG. TAM. 21X14CM. FRENTE E VERSO. COLORIDO | 500 | UNID | VERSATIL | R\$ 23,00 | R\$ 11.500,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$120.250,00 |

VALOR DA PROPOSTA POR EXTENSO: CENTO E VINTE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS.

VERSÁTIL CÓPIAS E IMPRESSOS EIRELI ME
CNPJ: 15.322.647/0001-07 * INS. ESTADUAL: 15.394.744-6
END: TV. MARCELINO CASTANHO, S/N – CENTRO
BRAGANÇA/ PA – CEP: 68.600-000

PROPOSTA VÁLIDA POR 30 DIAS
PRAZO DE PAGAMENTO A COMBINAR

Bragança, 05 de Março de 2021.

 VERSÁTIL CÓPIAS E IMPRESSOS
EIRELI-ME
CNPJ: 15.322.647/0001-07

VERSATIL CÓPIAS E IMPRESSOS EIRELI ME